
Landesmeisterschaften Hollandkugel 2018 in Upschört

weiblich Jugend D
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Jana Isenecker Holtgast Esens 13 27,20

2. Neele Foken Südarle Norden 14 32,50

3. Fenna de Vries Noord Norden Norden 16 20,00

4. Hanna Erdmann Großheide Norden 20 4,70

5. Tammy Janssen Müggenkrug Friedeburg 22 30,50

weibliche Jugend C
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Leonie Fleßner BV Ihlow Aurich 12 40,90

2. Lana Gronewold Dietrichsfeld Aurich 12 30,30

3. Viviane Janssen Müggenkrug Friedeburg 12 19,60

4. Neele Held Rechtsupweg Norden 13 37,00

5. Milena Bohlen Tannenhausen Aurich 13 3,80

weibliche Jugend D+C
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Leonie Fleßner BV Ihlow Aurich 12 40,90

2. Lana Gronewold Dietrichsfeld Aurich 12 30,30

3. Viviane Janssen Müggenkrug Friedeburg 12 19,60

4. Neele Held Rechtsupweg Norden 13 37,00

5. Jana Isenecker Holtgast Esens 13 27,20

6. Milena Bohlen Tannenhausen Aurich 13 3,80

7. Neele Foken Südarle Norden 14 32,50

8. Fenna de Vries Noord Norden Norden 16 20,00

9. Hanna Erdmann Großheide Norden 20 4,70

10. Tammy Janssen Müggenkrug Friedeburg 22 30,50

weibliche Jugend B
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Fieke Müller Reepsholt Friedeburg 10 28,20

2. Hannah de Vries Noord Norden Norden 10 15,80

3. Feemke Wilberts Noord Norden Norden 10 14,60

4. Amke Geiken Victorbur Aurich 10 5,80

5. Fentje Rabenstein Noord Norden Norden 11 11,30

6. Jessika Behrends BV Ihlow Aurich 11 4,60

7. Lea Siebens Müggenkrug Friedeburg 11 0,60

8. Tomke Frasunke Reepsholt Friedeburg 12 32,30

9. Sarah Goldenstein Victorbur Aurich 12 1,70



Landesmeisterschaften Hollandkugel 2018 in Upschört

weibliche Jugend A
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Maren Coordes Westerende/K. Aurich 13 51,20

2. Lene Gerjets Etzel Friedeburg 13 4,50

3. Stephanie Franke Neuschoo Esens 14 50,00

4. Christine Friedrichs Westerende/K. Aurich 14 7,50

5. Anna-Lena Zimmering Großheide Norden 15 12,00

Juniorinnen
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Imke Mülder Sch.-Leegmoor Aurich 13 31,10

2. Julia Heiken Sch.-Leegmoor Aurich 13 21,40

Frauen
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Marina Kloster-Eden Theener Norden 12 50,70

2. Bianca Blum Theener Norden 12 31,80

3. Sonja Fröhling Collrunge Friedeburg 12 29,60

Frauen + Juniorinnen
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Marina Kloster-Eden Theener Norden 12 50,70

2. Bianca Blum Theener Norden 12 31,80

3. Sonja Fröhling Collrunge Friedeburg 12 29,60

4. Imke Mülder Sch.-Leegmoor Aurich 13 31,10

5. Julia Heiken Sch.-Leegmoor Aurich 13 21,40



Landesmeisterschaften Hollandkugel 2018 in Upschört

männliche Jugend D
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Fynn Meyerhoff Südarle Norden 11 12,40

2. Hilko Willms Dietrichsfeld Aurich 12 23,60

3. Tammo Christians Südarle Norden 13 37,00

männliche Jugend C
Vorname Name Verein Kreis Wurf

1. Tobias Baumann OstermoordorfNorden 9 0,70

2. Jonas Eden Theener Norden 10 26,20

3. Ole Caspers Westeraccum Esens 10 10,20

4. Hauke Friedrichs Dietrichsfeld Aurich 10 2,10

5. Habbe Faß Leerhafe Friedeburg 11 33,30

6. Hauke Roolfs Südarle Norden 11 18,00

7. Malte Raveling Dietrichsfeld Aurich 12 20,80

8. Hauke Gerken Rahe Aurich 13 35,40

männliche Jugend D/C
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Tobias Baumann OstermoordorfNorden 9 0,70

2. Jonas Eden Theener Norden 10 26,20

3. Ole Caspers Westeraccum Esens 10 10,20

4. Hauke Friedrichs Dietrichsfeld Aurich 10 2,10

5. Habbe Faß Leerhafe Friedeburg 11 33,30

6. Hauke Roolfs Südarle Norden 11 18,00

7. Fynn Meyerhoff Südarle Norden 11 12,40

8. Hilko Willms Dietrichsfeld Aurich 12 23,60

9. Malte Raveling Dietrichsfeld Aurich 12 20,80

10. Tammo Christians Südarle Norden 13 37,00

11. Hauke Gerken Rahe Aurich 13 35,40

männliche Jugend B
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Simon Bussmann Südarle Norden 8 23,20

2. Hilko Foken Südarle Norden 9 27,70

3. Timon Claassen Uttel Wittmund 10 33,10

4. Hanno Roolfs Südarle Norden 10 28,20

5. Jelde Fecht Ardorf Wittmund 10 1,30

6. Oke Faß Leerhafe Friedeburg 11 11,90

7. Keno Potinius Uttel Wittmund 11 11,50

8. Gerke Gerken Rahe Aurich 13 4,80

männliche Jugend A 
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Jelko Hinrichs Reepsholt Friedeburg 12 45,20

2. Jannek Hinrichs Fahne Aurich 12 42,40

3. Tammo Ubben Ihlow Aurich 12 35,10

4. Jan-Ole Emken Dietrichsfeld Aurich 12 8,40



Landesmeisterschaften Hollandkugel 2018 in Upschört

Junioren
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Jörn Aakmann Berumbur Norden 9 32,80

2. Jelde Eden Willmsfeld Esens 9 25,40

3. Fabian Schiffmann Südarle Norden 10 10,00

Männer
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Horst Dieling Dietrichsfeld Aurich 9 24,60

2. Henning Schiffer Utgast Esens 9 22,80

3. Bert Stroje Reepsholt Friedeburg 10 66,10

4. Jörg Gronewold Dietrichsfeld Aurich 10 51,40

5. Roman Wübbenhorst Dietrichsfeld Aurich 10 36,20

6. Martin Tjardes Leerhafe Friedeburg 11 48,60

7. Stefan Willms Dietrichsfeld Aurich 11 9,60

Männer + Junioren
Vorname Name Verein Kreis Wurf Meter

1. Jörn Aakmann Berumbur Norden 9 32,80

2. Jelde Eden Willmsfeld Esens 9 25,40

3. Horst Dieling Dietrichsfeld Aurich 9 24,60

4. Henning Schiffer Utgast Esens 9 22,80

5. Bert Stroje Reepsholt Friedeburg 10 66,10

6. Jörg Gronewold Dietrichsfeld Aurich 10 51,40

7. Roman Wübbenhorst Dietrichsfeld Aurich 10 36,20

8. Fabian Schiffmann Südarle Norden 10 10,00

9. Martin Tjardes Leerhafe Friedeburg 11 48,60

10. Stefan Willms Dietrichsfeld Aurich 11 9,60


